
 

 

 
Henrik Mott Frandsen bliver vicekommunaldirektør i Langeland Kommune med direktionsan-
svar for Velfærdsområdet 
 
Kommunalbestyrelsen i Langeland Kommune har ansat Henrik Mott Frandsen i stillingen som 
ny vicekommunaldirektør. Han har mange års ledelseserfaring fra den offentlige sektor og en 
solid faglig viden om de store velfærdsområder. 
 
Ansættelsen af Henrik Mott Frandsen er en udvidelse af direktionen i Langeland Kommune. 
Borgmester Tonni Hansen (F) ser frem til samarbejdet med den kommende vicekommunaldi-
rektør: 
”Langeland Kommune står midt i en omstilling af vores store velfærdsområder. Nogle udfor-
dringer kommer udefra, andre udspringer af vores egne handlinger. Uanset årsagerne, så skal 
løsningerne findes lokalt. Derfor er jeg glad for, at vi kan tiltrække en dygtig direktør til at sup-
plere kommunaldirektøren.” 
 
Han fortsætter: 
”Henrik Mott Frandsen har en omfattende ledelseserfaring og tillige stor viden og indsigt i vel-
færdsområderne. I ansættelsesforløbet gav han nogle spændende bud på, hvordan borgere og 
kommune kan arbejde sammen om nye velfærdsløsninger i en tid, hvor kommunerne er pres-
set på både økonomi og arbejdskraft samtidig med, at borgernes forventningerne til velfærden 
stiger. Derfor ser jeg frem til, at Henrik Mott Frandsen kommer til Langeland Kommune. Jeg er 
sikker på, at han kommer til at bidrage positivt til kommunens udvikling,” siger Tonni Hansen 
(F). 
 
Den kommende vicekommunaldirektør er oprindeligt uddannet sygeplejerske. Han er desuden 
både uddannet HD-O (Organisation) og HD-R (Regnskab og Økonomistyring) ved SDU, og har en 
masteruddannelse i Læreprocesser med speciale i forandringsledelse og arbejdsmiljø fra Aal-
borg Universitet. Han kommer fra en stilling som Social- og Psykiatrichef i Middelfart Kommune. 
Han har haft leder- og chefstillinger de seneste 21 år.  
 
Han glæder sig til at møde og samarbejde med både ledere, medarbejdere, borgere og politi-
kere i Langeland Kommune. Henrik Mott Frandsen siger: 
”Langeland til os alle ~ sammen! Det matcher mit billede af, hvem jeg er som chef og direktør. 
Selv om vi møder udfordringer og skal træffe svære beslutninger, skal det ske i et samarbejde. 
Et samarbejde som ikke kan reduceres til at omfatte to parter. Jeg har en ambition om at skabe 
tværfaglig sammenhæng af det samlede velfærdsområde. Det gælder både internt mellem 
medarbejdergrupper, med borgere og det politiske niveau. Jeg bilder mig ikke ind, at det bliver 
nemt. Men jeg trives med udfordringer og ser frem til at samarbejde om løsninger. Samtidig til-
taler det mig, at Langeland giver plads til at leve livet, tage del i fællesskabet og nyde roen til at 
drømme stort. Hvem vil ikke gerne bidrage sådan et sted?” siger han. 
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Henrik Mott Frandsen er 47 år, er gift og har en voksen søn. Henrik bor i Assens, hvor han er 
meget engageret i lokalsamfundet.  
 
Han tiltræder stillingen som vicekommunaldirektør i Langeland Kommune den 1. marts 2024. 
 
For yderligere oplysninger kontakt:  
Borgmester Tonni Hansen: 2469 1290 
Kommende vicekommunaldirektør Henrik Mott Frandsen: 6020 5007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


